ПРОТОКОЛ № 5
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                    09 июня 2009 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Бабаханов Станислав Сергеевич

Присутствовали:
Глазков А.А. (ООО Предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Лисиченко Н.И. (ОАО «Кубаньводпроект»),

Коломейцев В.О. (ООО «Геолого-геодезическая служба»),

Тархова Н.А. (ЗАО «Проектный институт «НЕФТЕПРОЕКТ»),

Бабаханов С.С. (ООО «Проектный институт «Юггазпроект»),

Хлебникова Т.П. (ЗАО «СевКавТИСИЗ»),

Расторгуев И.И. (ООО «Георесурс»),

Григорьев А.Г. (ООО «Геоцентр»),

Коржов С.И. (ООО «Пищепромпроект»),

Лебедев В.В. (ООО «Гидротехническое строительство»),

Сомова Э.О. (ООО ПИК «Регион-Проект»).

Филоныч А.В. (представитель Департамента по архитектуре и строительству Краснодарского края),
Масленникова Л.В. (юрист),

Пармеева Т.А. (зам. исп. директора НП «КубаньСтройИзыскания»).
Повестка дня:
1. О принятии новых членов.
2. Рассмотрение проектов нормативной документации.
3. О размере членского взноса на 2009 год.
4. Разное.
1. Слушали: Бабаханова С.С. о необходимости активизировать работу по привлечению новых членов в Некоммерческое партнерство «КубаньСтройИзыскания». На текущий момент число членов Партнерства составляет 39 изыскательских организаций. Для получения статуса СРО необходимо как минимум 50.
Выступила: Хлебникова Т.П.: Проведены переговоры с руководителями изыскательских организаций Краснодарского края, Калмыкии, Ингушетии, Дагестана, Адыгеи, Ставропольского края с целью привлечения к вступлению в Партнерство. Проведена рабочая встреча с руководителем Некоммерческого партнерства, созданного в Ростовской области. Всем направлен необходимый пакет документов для вступления. А также проведены переговоры с Некоммерческим партнерством «Юггеострой» (А.П. Овсиенко) по вопросу возможного объединения.
Решили: Всем членам Совета продолжать работу по привлечению новых членов в Партнерство путем проведения переговоров, личных встреч с руководителями изыскательских организаций. На следующем заседании Совета Партнерства сообщить о результатах.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

2. Слушали: Масленникову Л.В.: Подготовлены проекты нормативных документов, которые потребуются для регистрации и получения Партнерством статуса СРО. Необходимо рассмотреть данные проекты документов членами Совета с последующим вынесением  на Общее Собрание с целью утверждения. Предлагается создать рабочую группу из членов Совета Партнерства в количестве 5-7 человек.
Решили: Сформировать рабочую группу в количестве 7 членов Совета Партнерства: Бабаханов С.С., Хлебникова Т.П., Лисиченко Н.И., Коржов С.И., Коломейцев В.О., Филоныч А.В., Масленникова Л.В. Организовать работу над проектами нормативной документации, установив время и периодичность заседаний рабочей группы (ответственный: Хлебникова Т.П.) в срок с 09.06.2009г. по 03.07.2009г.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

3. Слушали: Хлебникову Т.П. о расчете членского взноса за 2009 год. Необходимо сформировать бюджет на 2 полугодие 2009 года, исходя из планируемых затрат на функционирование Партнерства. А также рассчитать членский взнос, применяя дифференцированный подход на основании следующих данных об организациях-членах: 1. численность работающих специалистов (изыскателей) по видам работ, 2. баланса предприятия за 2008 год.
Решили: Поручить Хлебниковой Т.П. подготовить проект Бюджета на 2-е полугодие 2009 года, алгоритм расчета членского взноса с применением дифференцированного подхода для рассмотрения членами Совета Партнерства на следующем заседании.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

4. Слушали: Бабаханова С.С. о необходимости проведения очередного Общего собрания членов НП «КубаньСтройИзыскания», с приглашением на него руководителей изыскательских организаций Краснодарского края, Калмыкии, Ингушетии, Дагестана, Адыгеи, Ставропольского края, Ростовской области.
Выступил: Лисиченко Н.И.  с   предложением назначить дату проведения Общего собрания на 08 июля 2009 года с 14-00 до 17-00 часов и в срок до 03 июля 2009 года оповестить членов Партнерства и руководителей изыскательских предприятий ЮФО. С целью подготовки к Общему собранию, провести заседание Совета Партнерства 03 июля 2009 года в 15-00.
Решили: Назначить дату проведения Общего собрания на 08 июля 2009 года с 14-00 до 17-00 часов. Поручить Исполнительному директору Хлебниковой Т.П. в срок до 03 июля 2009 года оповестить членов Партнерства и руководителей изыскательских предприятий ЮФО.С целью подготовки к Общему собранию, провести заседание Совета Партнерства 03 июля 2009 года в 15-00.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель заседания Совета Партнерства                     ________________ С.С. Бабаханов